tradiderunt in integrum facientes exinde a presenti die unus quis de co receperunt tam / […] Rainaldi 

episcopi vel pars ipsius episcopio et baxilice sancte Cristine seu eredes ipsius Martini presbyteri aut cui 

ipse dederit vel / […propriet]ario nomine quicquit voluerint aut previderint sine omni uni alterius 

contradicione. Et sponde/[runt … i]psi quamque subcessores ipsius domni Rainaldi episcopi vel eredes 

ipsius Martini presbytero predictis rebus omnibus quod ab in/[tea …]runt in integrum omni tempore ab 

omni omine defensare. Quidem et ut ordo legis depossit et ad anc / [… acc]esserunt super ipsis rebus 

omnibus ad previdendum it est Ardericus subdiaconus de ordine ipsius /[…] directo una cum bonos 

omines estimatores corum nomina sunt Agino et Iohannes seu Rotari, quibus omnibus / [… 

e]stimaverunt quod melioratas res reciperet ipse domnus Rainaldus episcopus a parte ipsius episcopio 

et baxilice sancte Cristine / [… Marti]nus presbyter quam daret et legibus comutacio ec fieri potuisset, 

de quibus et pena inter se posuerunt / […]t omnia qualiter superius legitur vel si ab unumquemquem 

ominem quisquid dederunt in integrum non de/[… par]s parti fidem servandi rebus ipsis omnibus in 

dublum sicut pro tempore fuerit melioratis aut / […] in consimiles locas, et pro onore episcopati ipsius 

domni Rainaldi episcopi seu sacerdocii / […]s licead ullo tempore nolle quod voluerint  et quod ab eis 

semel factum vel conscriptum / [… conse]rvare promiserunt cum stipulacione subnixa. Unde due cartule 

commutacionis / […Ac]tum civitate Ticinum, feliciter. 

[… Rainaldu]s episcopus subscripsi. 

[… Ardericu]s subdiaconus missus fui ut supra. 

[Signum + + + ma]nibus suprascriptorum Aginoni et Iohanni seu Rotari qui super ipsis rebus 

accesserunt et estima/verunt ut supra. 

[Signum + + + man]ibus Iohanni et Benzoni seu Arialdi omnes legem viventes Romana t[e]/stes. 

[Signum + + m]anibus Atoni et item Iohanni testes. 

[+] Ego Ildeprandus notarius et iudex sacri palacii39 scriptor uius / cartule commutacionis postradite 

complevi et dedi. 

a videtur en interligne. 

39 Peut-être identique au juge homonyme qui siégea dans un plaid à Crémone en 1017 : Manaresi 1957-1960, II/1, 

no 296, p. 586. 
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